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Sayı : E-21623560-243.01-8310858

Konu :Doğal Afet Hizmetleri Uygulama Talimatı
 

DAĞITIM YERLERİNE
 

Tarımsal üretimimizi olumsuz etkileyen doğal afetler meydana geldikten sonra, yapılması gereken
iş ve işlemlere ilişkin usul ve esaslar şöyledir;

1-Meydana  gelen  doğal  afetler,  hangi  kapsamda  (5363  veya  2090 Sayılı Kanun)  olursa  olsun;
tarımsal  üretime  olan  etkisinin  belirlenebilmesi  amacıyla,        tespitleriköy/mahalle esaslı ön hasar
yapılacak  ve  sonuçları,    doldurulacak  afet  ihbar  formu  ile  Genelekteki açıklamalar esas alınarak
Müdürlüğümüze bildirilecektir.   

2-Etkileri daha büyük olan doğal afetlerin meydana gelmesi halinde; kamuoyunda bilgi kirliliğine
yol  açmamak ve makamı  anlık  bilgilendirmek üzere,    hasara  ilişkin  ilk  bilgiler  en  seri  şekilde Genel
Müdürlüğümüz  Tarım  Sigortaları  ve  Doğal  Afetler  Daire  Başkanlığı  ile  paylaşılmaya  başlanacaktır.
Paylaşım; en az ilgili Şube Müdürü koordinasyonunda tek elden yürütülecektir. Tespitler tamamlanana
kadar,  güncellenmiş  bilgi  paylaşılmasına  devam  edilecektir.  Bakanlığımız  diğer  birimleri  de  dâhil
kurum/kuruluşların  afet  bilgi  taleplerinin  de,  mümkün  olduğunca  Genel  Müdürlüğümüz  aracılığı  ile
karşılanması sağlanacaktır.  

3-Yapılan  ön  tespitlere  göre, meydana  gelen  doğal  afetler  şayet  5363  Sayılı  Tarım  Sigortaları
Kanunu teminat kapsamı dışında kalıyorsa; 2090 Sayılı Kanun ve Yönetmelik çerçevesinde oluşturulan
İl/ilçe hasar tespit komisyonlarınca detaylı çalışmalar yapılacaktır.

4-Yapılan  ön  tespitlere  göre, meydana  gelen  doğal  afetler  şayet  5363  Sayılı  Tarım  Sigortaları
Kanunu teminat dâhilinde ise; teminat süresince afete ilişkin parsel ve çiftçi esaslı hasar tespiti yapmaya
ilgi mevzuat gereğince TARSİM Eksperleri yetkilidir.

5-Meydana gelen afetlerden dolayı tarımsal kredi borcu erteleme başvurusu olması halinde; 2015
Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı, 2020/4 Nolu Tebliğ ve Bakanlık Borç Erteleme Uygulama Talimatlarına
uygun olarak belirlenecek iş takvimine göre, çiftçi/parsel esaslı hasar oranı tespitleri yapılacaktır.

6-Bir seferde meydana gelip, meydana geldiği ilin çok sayıda çiftçi ailesini ve tarımsal üretimini
önemli  sayılacak  derecede  etkileyen  ve  yalnızca  büyük  çaplı  doğal  afetlerin  yaşanması  halinde;
 Cumhurbaşkanlığı  İdari  İşler Başkanlığının  (Güvenlik  İşleri Genel Müdürlüğü) Acil Destek Giderleri
Tertibinden, Valilik aracılığı ile ödenek talebinde bulunulacaktır.

Farklı  tarih  ve  ilçelerde meydana  gelen  afetlerin  bir  araya  getirilmesiyle  veya  doğal  kaynaklı
olmayan ya da afet olarak kabul edilemeyecek hasarlar için ödenek talebinde bulunulması; söz konusu
ödeneğin  kullanım  amaçlarına  uygun olmayacağı  gibi,  böyle  talepler; meydana gelen  her  afet  sonrası
çiftçilerimizde yardım beklentisinin yükselmesine de yol açmaktadır.   Standartlık olmaması nedeniyle;
hem  iller ve hem de aynı  ilin  ilçeleri arasında uygulama farklılığının da doğmasına neden olunmakta,
bazen  üretimleri  daha  az  etkilenenler  il  acil  destek  ödemelerinden  yararlandırılırken,  tarımsal  üretime
devamı  aksayacak  derecede  daha  fazla  etkilenenler  ise  hiçbir  ödeme  alamama  durumuyla
karşılaşabilmektedirler.  Anılan  bu  nedenlerle;  acil  destek  ödeneği  talepleri  için  gerekli  hassasiyetin
gösterilmesi son derece önem arz etmektedir.   
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Burhan DEMİROK

Bakan a.
Genel Müdür V.

  Ayrıca;  hem  talep,  hem  de  harcama  raporu  Cumhurbaşkanlığına  arz  edilirken,  Genel
Müdürlüğümüz de mutlaka bilgilendirilecektir.

7-Bilindiği üzere tarımsal kuraklık; bitkinin kök bölgesinde, büyüyüp gelişmesi için yeterli nemin
bulunmama durumu olarak ifade edilmekte olup, etkileri uzun bir dönem sonunda anlaşılabilmektedir. Bu
etkiye,  kuru  tarım  alanlarında  üretimi  yapılan  bitkilerin  morfolojisi,  fizyolojisi,  içinde  bulunduğu
fenelojik  evre  ve  uygulanan  kültürel  tedbirler  de  etkili  olduğundan,  kuraklık  afetinin;  vejetasyon
periyodu süresince belirli aralıklarla yapılacak saha kontrollerinden sonra  tespit edilmesi ve buna göre
afet ihbarına konu edilmesi gerekmektedir.

8- Bakanlığımız  zirai mücadele  teknik  talimatlarında yer  alıp,  zarar  şekli  ve mücadele  usulleri
bilinen bitki hastalık ve zararlıları  ile genel olarak  insan  ihmali ve/veya kusuru kaynaklı hasarlar; afet
olarak nitelendirilemeyeceğinden afet ihbarına konu edilmeyecektir. 

9-  Hasar  tespitleri  sırasında,  afetzede  çiftçilere  çalışmanın  hangi  amaçla  yapıldığı  hususunda,
mutlak surette açıklama yapılacaktır. Buna göre;
Tarım Sigortaları   için, 5363 Sayılı Kanun'un 17 inci ve 2090 Sayılı Kanunteminat kapsamındaki afetler
2  inci maddesinin  son  fıkrası gereğince, Tabii Afetlerden Zarar Gören Çiftçilere Yapılacak Yardımlar
Hakkında Kanun kapsamında nakdi yardım yapılamayacağı bilgisi verilecek ve çiftçilerimiz de beklenti
oluşması önlenecektir.

Tarım Sigortaları  , 2090 Sayılı Kanun kapsamında teminat kapsamı dışında kalan afetler için İlçe
   Genel Müdürlüğümüz uhdesindekiHasar Tespit Komisyonları tarafından çalışma yapılmamış ise;

mevzuatlar çerçevesinde afetzede çiftçilere başka bir şekilde ödeme yapılma imkânı bulunmamaktadır.
Bu nedenle,  İl/ilçe Müdürlüklerine yapılacak bu ve benzeri başvurular; Genel Müdürlüğümüze  intikal
ettirilmeden bu açıklamalar doğrultusunda cevaplandırılacaktır.

10- Doğal afetlerin, toplam tarımsal üretimdeki etkilerinin ortaya konulabilmesi için,  Afet ihbar
 son derece önem arz etmektedir.formlarının ekte gönderilen açıklamalar esas alınarak düzenlenmesi

Bu nedenle, her bir ürün ve afet esaslı etkinin anlaşılmasına imkân vermeyen, doğal kaynaklı olmayan
ya da teknik olarak izaha muhtaç olan, afetin meydana geldiği tarihten itibaren 60 günden daha fazla

   tüm afet ihbarları;  sürenin geçtiği iade edilecektir.
11- Önceki yıllara  ait Doğal Afet Hizmetleri Uygulama Talimatı,  ekleriyle birlikte yürürlükten

kaldırılmıştır.
            Uygulamaların, yukarıdaki açıklamalar doğrultusunda 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren titizlikle
yerine getirilmesinin sağlanması hususunda, bilgilerini ve gereğini rica ederim.

 

 

Ek:
1 - Afet İhbar Formu
2 - Afet İhbar Formunun doldurulmasına ilişkin açıklamalar (4 Sayfa)

 
Dağıtım:

81 İl Müdürlüğüne
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